ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MỎ CÀY

Số:2110/TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỏ Cày, ngày 31 tháng 12  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chi trả tiền quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội

Đảng toàn quốc lần thứ XIV và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

Căn cứ Quyết định số 3332/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc bổ sung có mục tiêu năm 2025 cho các xã,

phường để thực hiện tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026.

Để đảm bảo công tác chi trả quà Tết cho các đối tượng bảo trợ xã hội trên

địa bàn xã được kịp thời, đúng quy định, Ủy ban nhân dân xã Mỏ Cày thông báo

thời gian và hình thức nhận tiền như sau:

1. Đối tượng và mức hỗ trợ

- Đối tượng: Bảo trợ xã hội hưởng chính sách hàng tháng theo NĐ 20 và

NĐ 176 tại cộng đồng.

- Mức hỗ trợ: 400.000 đồng/đối tượng.

2. Hình thức và địa điểm chi trả

- Đối với các đối tượng nhận tiền mặt (688 người):

+ Thời gian: Bắt đầu từ ngày 01/01/2026 (Sáng từ 07 giờ đến 11 giờ;

Chiều từ 13 giờ đến 17 giờ).

+ Địa điểm: Tại Bưu điện Mỏ Cày.

- Đối với các đối tượng nhận qua tài khoản ngân hàng (1.947 người):

+ Tiền sẽ được chuyển trực tiếp vào tài khoản cá nhân ngay sau khi hệ

thống ngân hàng thực hiện lệnh chuyển tiền.

+ Lưu ý riêng: Các đối tượng sử dụng tài khoản thuộc Ngân hàng Nam

Á và Ngân hàng Lộc Phát có thể lựa chọn nhận tiền mặt tại 03 điểm sau: Bưu

điện Mỏ Cày, Bưu điện văn hóa xã Đa Phước Hội và Bưu cục Chợ Thom.

3. Tổ chức thực hiện: UBND xã giao Phòng Văn hóa - Xã hội phối hợp

với Trưởng các ấp thông báo kịp thời đến bà con. Khi đi nhận tiền, đề nghị đối

tượng mang theo Căn cước công dân và các giấy tờ liên quan để đối chiếu.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- TTDVSNC (thông báo trên Đài);

- Trưởng các ấp;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T16:05:44+0700
	Vĩnh Long
	Nguyễn Minh Trung<nmtrung.mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T16:16:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MỎ CÀY<mocay@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!